АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ              РАННЕВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.05.2021
	№
	38-п

	с. Раннее

Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Организация и осуществление первичного
воинского учета на территории
муниципального образования
Ранневский сельсовет Ташлинского
района Оренбургской области
 на 2019-2024годы»  за 2020г.

Руководствуясь п. 6.3 Постановления администрации Ранневского сельсовета от 16.05.2017 г. № 40-п «Об утверждениипорядкаразработки, реализации и  оценки  эффективностиреализации муниципальныхпрограмм в муниципальном образовании Ранневский сельсоветТашлинского района Оренбургской области»:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования Ранневский сельсоветТашлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы» за 2020г.  согласно приложению.
2.Утвердить отчет об оценке эффективности муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования Ранневский  сельсоветТашлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы» за 2020г.  согласно приложению.
3.Призанть эффективность реализации программы высокой.
[bookmark: _GoBack]4.Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Врио главы администрации	:		К.А.Душанов

Разослано: администрации района, прокуратуре.

	Оценка эффективности реализации программы

	Муниципальная программа «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Цель программы:
	Осуществление  полного первичного воинского учета в муниципальном образовании Ранневский сельсовет

	Задачи программы:
	1. Документальное оформление сведений воинского учета о  состоящих на воинском учете

	2. Анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов на территории сельского поселения;

	3. Обеспечение полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов

	4.Обеспечение реализации полномочий в части осуществления первичного воинского учета в муниципальном образовании Вязовский сельсовет

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя

	Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) программы (СД п/ппз)

	Индикатор 1: Доля освоенных федеральных средств, выделенных на исполнение полномочий по воинскому учету
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	100

	1,00
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Индикатор 2: Доля юношей, поставленных на первоначальный учет от общего числа юношей, подлежащих учету
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	100

	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Индикатор 3: Количество повесток, разнесенных работниками ВУС  гражданам запаса и гражданам, подлежащих призыву об их вызове в отдел ВК
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	штук
	20

	1,11

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	штук
	18

	Индикатор 4:  Доля военнообязанных граждан, пребывающих в запасе к общему числу граждан, состоящих на воинском учете
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100

	1,00
	5,0

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Индикатор 5: Количество сообщений в отдел ВК в установленные сроки уточненных военно-учетных данных военнообязанных
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	штук
	3

	0,50

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	штук
	6

	Индикатор 6: Доля сверенных карточек первичного воинского учета граждан запаса с картотекой отдела ВК от общего числа карточек
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	100

	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х

	0,94

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	6

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	6

	1,0

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы без учета расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение (Зп)
	тыс. руб.
	80,4

	0,5000000000000000

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году без учета средств расходов, производимых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение  (Зф)
	тыс. руб.
	80,4

	Предусмотренные сводной бюджетной росписью на 31 декабря  отчетного года расходы на реализацию подпрограммы за счет межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение (МБп)
	тыс. руб.
	0

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы за счет поступивших межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение в отчетном финансовом году (МБф)
	тыс. руб.
	0

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0

	1,0000000000000000
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис
	х
	0,9

	0,9
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	Руководитель
	__________________________________________

	К.А.Душанов

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Н.В.Исалиева

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы              за 2020 год

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4

	Администрация МО Ранневский  сельсовет
	112
	х
	х
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4